

MŪSU LIETUVA

S. PAULO — BRASIL — 1971 m. gruodžio — dezembro 17 d.

DEMONSTRAVO MOKINIAI WASHINGTONE

SOVIETAI NEPRIĖMĖ SIUNTINĖLIŲ SIMUI KUDIRKAI

Lapkričio 27 d. Washingtone įvyko jaunimo žygis už Simą Kudirką.

Žygis buvo ruoštas JAV LB centro valdybos iniciatyva. Talkino LB Pietryčių apygarda, jai priklausančios Philadelphijos, Pietinės New Jersey, Baltimorės ir Washingtono LB apylinkės ir šiose vietovėse veikiančios lituanistinės mokyklos.

Tą dieną lituanistinių mokyklų mokiniai, nešdami kalėdinius siuntinėlius, skirtus kalėjime esančiam Simui Kudirkai, demonstravo prie Sovietų ambasados Washingtone.

Mokinių noras palengvinti nekaltai kalinamo Simo dienas nepavyko. Sovietų ambasados durys liko užtrenktos mokinių prašymui perduoti Kudirkai dovanas. Durys neatsivėrė nei ambasados durų skambutį spaudžiant 3 mokinių delegacijai, norėjusi ambasadoriui A. Dobryninui įteikti jų pačių parašytą laišką, prašantį dovanas perduoti ir reikalaujantį Kudirkai laisvės.

«Mes negalim suprasti», rašė mokiniai laiške, «kaip jūs, Sovietai, galite gyventi, žinodami, kiek mirties ir kančios jūs atnešėte nekaltiems lietuviams, pavergdami jų nepriklausomą kraštą. Mes reikalaujame laisvės Simui Kudirkai ir jo šeimai.»

Rusų ambasadai siuntinių nepriėmus, mokiniai nuvyko į Amerikos Raudonojo Kryžiaus būstinę. Ir čia atsisakė siuntinius priimti, pareigūnams pateikus biurokратиškus pasiteisinimus.

Mokinių žygis ir jų pastangos įteikti dovanas susilaukė didelio dėmesio amerikiečių tarpe. Washington Star, Washington Post ir Associated Press agentūra kalėdinių dovanų Kudirkai nepriėmimą plačiai paskelbė. Didelio televizijos ir radijo dėmesio susilaukta Philadelphijos mieste, kur dvi dienas buvo informuojama apie mokinių išvykos pasiruošimą ir pačią išvykos pasiruošimą ir pačią išvyką į Washingtoną. Ke liais atvejais išvyka buvo pristatyta, kaip svarbiausia dienos žinia.

Jaunimo žygis už Simą Kudirką bus tęsiamas New York'e šeštadienį (gruodžio 4 dieną), kur JAV LB New Yorko ir New Jersey apygardos kartu su lituanistinių mokyklų vadovybėmis darbuosis Kudirkos labui prie Sovietų Jungtinių Tautų misijos.



S. Kudirka nepalauziamas ir kalėjime

MASKVA. — Užsienio korrespondentai iš patikimų šaltinių gavo žinių, jog Simas Kudirka sovietų kalėjime atsisakė lankyti ir klausyti bolševikų politinių paskaitų. Kaip bausmę sovietai jam atėmė teisę kalėjimo krautuvėję nusipirkti papildomo maisto.

Toliau sakoma pranešimuose iš Maskvos, kad kalėjimo va dovybė jam tvirtina, jog iš jo juoksis jo tėvynės spauda, jei jis ir toliau atsisakys prisipažinti, kad jis yra kriminalinis nusikaltėlis. Jis bus laikomas nemoraliu piliečiu. Nors tie pranešimai ir skamba kiek keistai, bet belieka suprasti, jog kriminaliniai nusikaltimai sovietuose nelaikomi «nemoralūs».

Sovietų kalėjimuose politinės instrukcijos arba «smegenų per plovimas» yra dalis kalėjimo programos, įvestos kiekviename kalėjime arba koncentracijos stovykloje. Jei kas išdrįsta tų bolševikų tikėjimo tiesų ne klausyti, neleidžiama pirkti kalėjimų krautuvėlėse tabako, ar batos, cukraus, margarino ir kitų papildomų maisto prekių, kurių kaliniai negauna. Vakarai, kurie renka faktus apie sąlygas sovietų kalėjimuose, sako, kad papildomas maistas kaliniui yra būtinas, kitaip jie negalėtų gyventi ir dirbti vien kalėjimo daviniu.

Amerikos ir viso laisvojo pasaulio spauda pripažįsta, kad Simas Kudirka yra vienas pačių didžiųjų kankinių ir herojų, kokie yra žinomi bolševikų kalėjimuose.

Placiajame Pasaulyje

INDIJA NEKLAUSO

Jungtinės Tautos visuotiniame posėdyje nutarė raginti Indiją ir Pakistaną tuojau nutraukti karo veiksmus ir grąžinti kariuomenes iš užimtųjų vietų į savus kraštus. Pakistanas pasisakė sutinkąs su JT patarimu, bet Indija atsisakė paklausyti. Ji baigia užimti visą rytinį Pakistaną, kuri jau paskelbė nepriklausoma socialistine respublika «Bengla Deš». Jos kariuomenė jau visai apsupo sostinę Dakka.

Šio «Mūsų Lietuvos» Nr. Garbės Leidėjas yra



BOLESLOVAS KURTIEJEVAS

Nuoširdi padėka p. Boleslovui už paramą mūsų savaitraščiui,
ML Administracija

J.A.V.—

Jungtinės Tautos paskelbs savo rezoliuciją, jog tas turi būti sitrauktas iš arabų žemių. Jei to ultimatumo nepaisys, tai pradėsias «karštąjį karą».

Š. Amerikos prezidentas Niksonas ne tik priėmė Brazilijos prez. Medici vizitą ir su juo tarėsi pasaulinės politikos reikalais, bet šiomis dienomis susitiko Azorų salose su Prancūzijos prezidentu Jurgiu Pompidou. Su juo tartasi pirmoje vietoje dėl daugelį kraštų ištikusios piniginės krizės, bet paliesti ir kiti klausimai, kaip Indijos Pakistano karas, arabų žydų karo pavojai ir tt.

ITALIJA

Italijos parlamentas niekaip neįstengia išrinkti kraštui prezidento. Balsuoja, balsuoja ir vis nė vienas kandidatas negauna dviejų trečdalių balsų.

JUNGTINĖS TAUTOS

Bijomasi, kad staiga gali kilti naujos kovos Izraelio su Egiptu. Todėl Bendrajame posėdyje 79 balsais prieš 7 ir 36 susilaikius, JT vėl pareikalavo kad karo stovyje esantieji kraštai tuojau pradėtų naujas taikos derybas, tarpininkaujant JT įgaliotiniui Jarring, Taip pat primena Izraeliui, jog jis turi pasitraukti iš visų užimtųjų arabams priklausančių kraštų. Izraelio užsienių reikalų ministras Abba Eban čia pat pareiškė, jog Izraelis negali pasitraukti iš užimtųjų sričių, iki arabai nesidera dėl nuolatinės taikos ir nepripažįsta Izraelio valstybės.

EGIPTAS

Prez. Sadat pareiškė įteiksias Izraeliui ultimatumą, kai

Prez. Sadat taip pat pasakė, jog taikos sutartį pasirašius, Sov. Rusija pasiliks Egipte. Jai leis ir toliau naudotis uostais bei kitais įrengimais. Karas dabar esąs mokslinis dalykas ir tam Egiptas reikalingas nuolatinio patyrusių rusų patarimo ir pagalbos.

JAV.

Prez. Niksonas stipriais žodžiais įspėjo Indiją nutraukti karą ir pasitraukti į savą teritoriją iš Rytų Pakistano. Jis priminė, kad Amerika turi draugiškumo bei apsigynimo sutartį su Pakistanu, ir tai gali priversti ją įsikišti į karo veiksmus.

JAU PASIUNTĖ

Prez. Niksonas jau pasiuntė lėktuvnešį Enterprise su eile pa lydovų laivų į Indijos vandenyną, prie Indijos pakraščio. Tai turėtų būti rimtas grasinimas Indijai, jei nesiliautų kovoti.

SOV. RUSIJA

Sov. Rusija irgi sustiprino savo laivyną Indijos vandenyne. Tai, be abejo, padarys JAV atsargesnes su savo padidintu laivynu tame pat vandenyne.





MEKSIKA

JAV generaliniamė konsulate Meksikoje dirba dr. Vytautas Dambava, anksčiau dirbęs su Amerikos Baisu JAV-se, Vietname, konsulate Bolivijoje ir dabar Monterrey Meksikoje.

ARGENTINA

Argentinoje rugpjūčio 16 mirė Arnaldo Barsanti, buvęs Lietuvoje Argentinos generaliniu konsulu 1930–1940 metais. Jo laidotuvėse dalyvavo beveik visų Argentinos lietuvių organizacijų atstovai. Lietuvos valdžia jam buvo suteikusi Gedimino Ordiną.

Lietuvos vardu Argentinoje pavadintos septynios gatvės šiose vietovėse: Buenos Aires, Rosario, Avellaneda, Cordoba, Quilmes, Sarmiento ir Temperley. Pirmoji vardą gavo jau prieš 50 metų, o naujausioji (Temperley) šiemet.

Rosario lietuviai surengė iškilmingą Tautos dienos minėjimą ir dalyvavo išeivių dienos šventėje.

VOKIETIJA

Jonas K. Valiūnas, [Vokietijos LB pirmininkas ir lietuvių kuopos prie JAV kariuomenės vadovas, trečią kartą iš eilės laimėjo pirmąją vietą pistoletų šaudymo varžybose.

ITALIJA

Kun. Jonas Duoba, mario-nas, šventė savo kunigystės 25 metų sukaktį Romoje, kurioje yra generalinis mario-nų tarėjas ir sekretorius. Jis anksčiau dirbo Buenos Aires ir JAV-se. JAV-se kartu sukaktį šventė kun. Juozas Budzeika, dirbęs Vokietijoje ir Anglijoje.

Bardi mieste Italijoje, kuriame gimė kardinolas A. Samorė, lietuvių būčiulis, viena gatvė pavadinta Via Lituania.

Popiežius Paulius VI vysk. Vincentui Brizgiui suteikė Asistuojančio Apaštalo Sostui Vyskupo titulą jo 25-erių metų vyskupo šventinimo proga. Nuo 1964 metų paskirtas lietuvių reikalams už Europos ribų.



Vatikane ukrainiečiai, vadovaujami kardinolo Slipyj, minėjo 375 metų sukaktį Lietuvos Brastos sutarties, kuria susijungė rytinės Lietuvos dalies ukrainiečiai stačiatikiškai su Roma. (Lietuvos Brasta dabar yra Ukrainoje).

B. BRITANIJA

Skotijos lietuvių religiniame-tautiniame sąskrydyje gido dojo abu lietuvių chorai.

Anglijoje, kur lietuviai gyvena irgi išsisklaidę, lietuviškos pamaldos laikomos vie-nuolikoje miestų.

D. Britanijos LB valdyba sukūrė pokalbių branduolį, kuris renkasi kartą per mėnesį aptarti lietuviško darbo reikalus.

KANADA

Kanados lietuvių katalikų centras krašto vyskupams ir kunigams bei spaudos žmonėms išsiuntė kun. A. Šeškė vėliau bylos vertimą. Kanados vyskupų konferencijos pirmininkas arkiv. Plourde pareiškė: «Šis dokumentas bus labai naudingas Kanados vyskupų konferencijos atstovams, išrinktiems dalyvauti pasauliniame vyskupų Sinode Romoje. Kadangi šiame Sinode svarstoma socialinio teisingumo tema, šis dokumentas neabejotinai susilauks pasaulio vyskupų sinodo narių nemažo dėmesio.»



AUSTRALIJA

Australijos lietuviai turi du savaitraščius — Mūsų Pastogė ir Tėviškės Aidai. Metinis Spaudos balius yra iškiliasias parengimas, sutraukias apie 700 tautiečių. Šiais metais programoje dainininkų kvartetas.

Kun. Laurynas Kemėšis, Pertho lietuvių parapijos klebonas, paskirtas ir katalikų jūrininkų kapelionu Freeman tle uoste.

Melbourno lietuviai steigia drangija, kuri rūpinsis šalpa ir senelių pastoge. Vienas lietuvis jau padovanojo sklypą. Lietuviai nutarė steigti savo namus, kadangi kitur sąlygos nepalankios.

«Mūsų Pastogė» rašo, kad šiuo metu Australijoje yra apie 8.500 lietuvių kilmės žmonių. Mokyklinio amžiaus vaikų skaičius yra apie 1,670 kurių 30% būtų mišrių šeimų vaikai. Beveik visi lietuviai atvyko po 1947 metų, kai kurie vėliau išvyko iš Australijos į kitus kraštus.

J. A. V.
NNW YORKAS

New Yorke įvyko Pasaulio Lietuvių Gydytojų Sąjungos aštuntasis suvažiavimas. Ji įkurta 1913 metais kaip Amerikos Lietuvių Daktarų Drau-

gija. Šiuo metu turi 500 narių, o dar apie 500 lietuvių gydytojų laisvajame pasaulyje sąjungai nepriklauso. Šalia profesinės ir bendros lietuviškos veiklos, jie kelia Lietuvos vardą, siūsdami valdžioms laiškus ir dokumentus. Bražinskių reikalų į Turkiją ausiuntė parūpinatus vaistus apie 9 tūkstančių dolerių vertės choleros epidemijos pavojui sulaikyti.

Vengrų sukilimo 15 metų minėjimas įvyko New Yorke spalio 24. Tarp organizacijų, kurios įvykį rėmė, buvo penkios latvių, estų ir lietuvių draugijos.

Kinijos (Formozos) atstovas Jungtinėse Tautose Lietuvos, Latvijos ir Estijos priėmimo į Tautų Sąjungą sukakties proga, pareiškė, kad «Tikiu, jog Baltų kraštai bus vėl laisvi ir nepriklausomi ir atliks savo teisėtą vaidmenį pasaulio įvykiuose.»

JAV kongreso atstovas Derwinski baltų vienetai BATUN, kuris rūpinasi baltų reikalais Jungtinių Tautų arenoje, pavadino vieną iš stipriausių organizacijų, kovojančių už laisvę baltų tautų žmonėms.



Lietuviška Spauda

Kalėdu Ženklu

EMILIJA ČEKIENĖ

Mažos tautos turi labai atsidėjusios rankios pasaulyje savo sūnus ir dukteris ir jungti juos į gyvą tautinio vieningumo bei darbo vainiką. Senoji išmintis sako, jog paskiri žmonės, nelyginant pavieniui išdėstyti pagaliai, nedaug naudingo darbo tegali atlikti. Tik juos surišus, suvienius, gaunasi jėga ar įrankis, kuriais galima operuoti ir šį tą tėvynės labui nuveikti.

Ypač mažai tautai svarbu jungti svetur gyvenančius dar lietuviams tebesijaučiančius tautiečius. Mūsų tautos konservatyvumo, svetimam jai kai atsparumo dėka, tokių vis dar netrūksta ir netrūks, kurie betkur atsidūrę lieka sąmoningi ir tvirti, neša su savimi tikros Lietuvos dalį, daug prisideda prie savo tėvynės vardo išgarsinimo svetur. Toks yra ir dabartinis išeivijos jaunimas, kuriam tenka ne tik studijuoti, ruošti profesijai toj valstybėj, kurioj gyvena ir kurioj teks dirbti, jos gyvenimą pažinti. Ant to jaunimo pečių dedama ir tautinė pareiga — būti lietuviams ne tik patiems, bet ir palaikyti tautiškumą, skleisti jį ir kituose savo drauguose, juos jungti, ugdyti.

Šis didžiausias lietuvių jaunimo uždavinys

reikalauja iš jų gilaus tautiško įsisąmoninimo, didelio ryžto ir darbo. Žinant darbo reikalingumą ir svarbą, jo nedirbti, bet laukti, kol kas kitas jį nudirbs — reiškia žmogaus apsilaidimą: Tačiau dar negirdėta, kad lietuvių jaunimas būtų apsilaidęs (Ir Brazilijoje??? Red.) Visais Amerikos lietuvių gyvenimo laikais iš jaunimo atsirado davo paskirų asmenų, kurie visu idealizmo įkarščiu šokdavo dirbti tautišką darbą.

Kalbant apie didelius lietuvių sąskrydžius, noriu atkreipti dėmesį į pačius svarbiausius tų pasisekimų punktus, kurių dėka tie koncertai, žygiai ir visi parengimai pasiseka organizuoti.

Tik prisiminkim nepaprastai gerai pavykusias demonstracijas Naujorke, Simo Kudirkos naudai ir Čiurlionio ansamblio koncertą. Jie pasisekė dėl to, kad lietuvių radijas ir spauda juos nuoširdžiai rėmė, nuolat informavo.

Taigi, didžiausias visos mūsų veiklos pasisekimas glūdi mūsų pačių lietuviškoje spaudoje, kuri visus Lietuvai naudingą darbą dirbančiuosius remia, jų žygiams pritaria, garsina po tolimiausius kraštus ir juos jungia. Mūsų spauda yra viso pasaulio lietuvių jungtis.

Visas pasaulis gerai žino, kiek spauda lemia tautos gyvenimą. Todėl kiekvienas priešas, okupavęs svetimą kraštą, pirmiausiai užgrobia spaudą ir radiją, paversdamas juos savo įrankiais.

Ir bolševikai, užgrobę Lietuvą, pirmiausia sunaikino jos spaudą, užgrobė radiofoną. Prisiminę mūsų spaudos didelę reikšmę, ar

tėjant Kalėdoms, užuot užvertę gimines ar draugus dovanomis, kurių gavėjai ne visada džiaugiasi, nes nelengva atspėti svetimą skonį, užsakykite jiems laikraštį, kurie dar negauna, žurnalą, kurie visus metus primena, jog tai Kalėdų dovana. Nupirkim knygą, lietuvišką plokštelę. Tuo ne tik pradžiuginsim gavėją, bet nejučiomis prisidėsime prie tautinės kultūros ir lietuviybės pratęsimo išeivijoje.

REIKALINGAS KLUBAS

Čikagoje yra susidarius «Lietuviškos Knygos Klubas». Jis leidžia geras lietuvių rašytojų knygas ir jas platina.

Mums, Brazilijos lietuviams, Čikaga toli. Jei knygas ir gautume, kaip už jas atsilyginti?

Kun. Gavėnas viename rašte metė mintį jog mums Brazilijoje, tarp kitų dalykų, reikia suorganizuoti knygnešius, žmones, kurie rūpinęsi ko plačiau paskleisti lietuviškas knygas ir žurnalus.

Labai gera gera mintis. Jai pritardamas siūlau visiems lietuviams, kuriems dar rūpi lietuviškas raštas, susiburti į Lietuviškos Knygos Klubą, kaip tai yra Čikagoje. Ir jei šia tas klubas neišleis naujų knygų, tai jis galėtų lietuviškas knygas platinti dvejopu būdu.

Pirma: įsirašantieji į Liet. Knygos Klubą

(pabaiga 3 pusl.)

V. Zelina

PAMALDŲ TVARKARAŠTIS:

Kalėdų švenčių proga Zelinų bažnyčioje IŠPAŽINTYS: 22, 23 ir 24 dienomis 19,30 val.

MIŠIOS: Bernelių mišios 12 val. nakties.]

Kalėdų dienos mišios įprastomis valandomis.

Gruodžio 26 d.: antroji Kalėdų diena = Šv. Šeimos šventė.

Gruodžio 31: vakarinės Naujų Metų Mišios: 20 valandą.

KVIEČIAM Į ŠVENTĘ

Dr. El. Draugelio ateitininkų kuopa, veikianti prie šv. Juozapo parapijos Zelinoje, ruošiasi metinei šventei; kuri bus gruodžio 19 d. sekmadienį. Programa pramatyta tokią:

16 val. šv. Mišios, bendra Komunija, dalyvaujant organizuotai su vėliava ir tautiniai's rūbais.

17 val. agapė-arbatėlė drauge su svečiais, Jaunimo namuose.

Meninę programą išpildys patys ateitininkai. Bus naujų narių pasižadėjimas. Po to įvairūs lietuvių liaudies žaidimai ir tautiniai šokiai, talkininkaujant «Žilvičio» jaunimui.

Į šventę kviečiami visi lietuviai, kurie brangina lietuvišką žodį, dainas, žaidimus ir tautinius šokius. Argi ne-

verta paremti moraliniai ir materialiniai darba tų jaunuolių, kurie savo jaunystę lenkia Dievai ir Tėvynei?

! Ateitininkų Šventę svečiai prašomi įsigyti pakvietimus, kurių galima gauti pas ateitininkų tėvus, Vakaris Jaunimo Namuose, o sekmadienį prie V. Zelinų bažnyčios.

SV. KAZIMIERAS

Sekmadienį, gruodžio 19 d. 8 valandą ryto bus šv. Mišios Šv. Kazimiero koplyčioje už a.a. JURGĮ SLIESORAI-TĮ. Tai šeimos kalėdinė dova na mylimam Velionii. Pažįstamieji ir draugai kviečiami dalyvauti.

Kūčių-Kalėdų vidurnaktį šv. Kazimiero parapijos koplyčioje bus Bernelių mišios. Giedos choras ir žmonės Kalėdų giesmes. Kaikurias giesmes palydės lietuviškos kanklės. Choras mokosi iš Lietuvos gautas kalėdines giesmes. Būt malonu, kad ko daugiau parapijiečių dalyvautų tose vidurnakčio mišiose. Išpažinties bus galima prieti nuo 23 valandos.

Kalėdose bus kitos mišios 8 ir 17 valandą, kaip kiekvieną sekmadienį.

Kalėdų dieną po 17 val. mišijų bus atidaryta T. Algimanto Kezio S. J. fotografijos darbų paroda. T. Kezys yra tarptautiniai pagarsėjęs, kaip nepaprastai gabus fotografas, kurio darbai yra tikri meno perliukai. Ateikit ir pamatykit. Paroda bus parapijos salėje. Tęsis iki Naujų Metų.

SUNKIAI SERGA

Juozas Vabalas Modelio, Mykolas Šinkūnas Santa Helena ir Mykolas Skadas Formozos ligoninėje. Mieliems ligoniams linkim ko greičiau pasveikti.

Kvietimas i Berne menės rinkimus

Sekančių metų vasario 27 dieną yra numatomi Brazilijos Lietuvių Bendruomenės rinkimai. Kad mūsų kolonijos tautinė sąmonė gyva, gali parodyti didesnis rinkėjų skaičius!

Dabartinė BLB Taryba kviečia visuomenę rinkimams tinkamai pasiruošti. Rinkimuose gali daug lemti geras kandidatų parinkimas. Kandidatus siūlyti gali kiekvienas lietuvis.

Kovai už tautos laisvę pirmaisiais buvo savanoria Bendruomenė reikalinga savanorių, pasiryžusių skirti savo laiko ir jėgų išsivijojos lietuviybės išlaikymo ir tėvynės laisvės paramos darbui. Kandidatų ypatingai laukiama iš jaunuomenės. Savanoriais būtų ir tie, kurie siūlomi kitų neatsako.

Tarybą kandidatų parinkimui kviečia į talką per spaudą visas organizacijas siūlyti kandidatus iš savo narių arba jiems veiklesnių lietuvių. Kandidatais laikomi tie, kurie duoda sutikimą kandidatuoti raštu ir tuo būdu priims pareigą, jeigu bus išrinkti, aktyviai dirbti.

Šiame pareiškime turėtų būti nurodyta: pavardė, vardas, gyvenamoji vieta ir sutikimas kandidatuoti. Kandidatu gali būti kiekvienas virš 21 metų lietuvis, kurio nusištatymai nėra priešingi tautos interesams.

Pageidaujama siūlymus gauti ligi sekančių, 1972 metų, sausio mėnesio 15 dienos. Įteikti galima bet kuriam Tarybos nariui.

Siulykime kandidatus, kandidatuokime ir rinkimuose balsuokime!

Br. Liet. B-nės Taryba

RIO DE JANEIRO

P. KAZIMIÉRAS GAULIA įsigija Ekonomijos ir Finansų fakulteto Rio de Janeiro baigimo diplomą. Ta jam ir jo šeimai garbinga diena bus 23 šio mėnesio. Diplomų įteikimo iškilnės bus Teatro Municipal 20 valandą.

Poną Kazimiera ir jo šeimą ta džiaugsminga proga sveikiname linkėdami ir toliau geriausios kloties. Antanas ir Ona Jočiai.

TAUTŲ MIŠIOS

Šią sekmadienį, gruodžio 19 d. Jo Eksc. arkivyskupas Paulo Evaristo Arns aukos šv. Mišias dalyvaujant 26-oms tautoms, su savo vėliavomis ir tautiniuose rūbuose. Mišios bus Šv. Sakramento bažnyčioje Paraiso, Rua Tutoia, 1125. Prasidės lygiai 17 valandą. Lietuviai susiorganizuokim ko gausiau dalyvaūti.

KONSERVATORIJOS FRANCISCO BRAGA DIPLOMŲ ĮTEIKIMAS

įvyko praeitą šeštadienį. Jame dalyvavo: Prof. Arlete Cecilia Buzin, Kun. Newton Gurgel, Maestras José Viegas Neto, Šv. Juozapo kolegijos V. Zelinoje direktoriai, So-

ciedade Amigos de Vila Zelina prezidentas, Gazeta de Vila Prudente direktorius Hirao Tessari, Prof. Eunice Passaroda ir kiti asmenys.

Mišias laikė kun. Newton Gurgel.

Diplomus gavo: Irineu Lombardi Filho, Ivani Popic, Luiz Fernando do Nascimento, Adriana Elane Bellucci, Miriam do Nascimento, Denise Biffoni, Wilma Tarmoxaites.

UŽSIMOKĖJO UŽ ML

Po 25 kr.: Stenas Adomėnas, P. Nakvazas, J. Jasiulionis, D. Ruzgaitė, V. Vosylius, Juozas Vengris, Mik. Lisauskas, Juzė Toleikienė, K. Maciulevičius, P. Urbonas, Ona Jakutienė 20 kr., St. Ambrozejus 20 kr. ir Vikt. Dambrauskas.

Po 30 kr.: A. Kučinskas, K. Ambrozevičius, J. Skurkevičius, Natalina Giedraitis už dvejus metus 50 kr.

Kaip įprasta, taip ir šiomet rengiamas

NAUJU METU SUTIKIMAS

Colegio S. Miguel Arcanjo salė, gruodžio 31 d. naktį. Erdvi puošni salė, skoningai paruošti stalukai, šeimyniška aplinka.

Gros šaunus orkestras Conjun'co Musical NEW JETSON'S Pradžią 22 val., iki 04 val. ryto.

Staliukus galima užsisakyti pas reagėjus.

Parapijos Taryba (sk)



Tradicini Nauju Metu sutikima

Ruošia ir šiais metais, gruodžio mėn. 31 d. 22 val.

Lietuvių Sąjunga Brazilijoje — Aliança Lituano Brasileira

savo rūmuose, Rua Lituania, 67 — Mooca. Kas nori jaukiai ir linksmoje nuotaikoje, su savais tautiečiais, praleisti senuosius Metus ir pasveikinti Naujuosius, puikioje išpuoštoje salėje ir prie skoningai paruoštų stalų su valgiais, gėrimais, muzika ir šokiais. Pakvietimus prašome įsigyti iš anksto pas valdybos narius ir patarėjus. Tel.: 273-5851, 93-5470, 81-6423

JONAS JAKUTIS

RUA COSTA BARROS, 352

TEL. 63-3285 — VILA ALPINA

Turi įvairiausių statybos medžiagų, geležinių daiktų, indų bei darbo įrankių.

Lietuviai pirkim pas lietuvius!

DR. ANTONIO SIAULYS

C. R. M. 10.647

Cirurgião da Santa Casa de São Paulo
Medico da Cruzada Pro-Infancia

Especialista em Obstetricia pela Maternidade de S. Paulo
Clinica de Adultos e Crianças — Molestias de Senhoras
Partos — Operações

Horario: Das 12 as 14 e das 19 as 21 horas

Consultorio e Residencia RUA DOS TRILHOS, 1576

Mooca, Fone 92-3991



Didelis pasirinkimas medžiagų ir skoningas pasiuvimas, LAURO SANDRON vyriškų rūbų

SIUVYKLOJE LAURO

Rua do Orfanato, 686, — V. Prudente — Fone 63-5294
São Paulo

Medžiaga parduodama ir išsimokėjimui
teikite ir įsitikinkite medžiagos ir darbo kokybe ir kaina

ALEKSAS KALINAUSKAS

Advokatas

atlieka visus teisinio pobūdžio darbus, kaip įvairių bylų vedimas, inventarijų sudarymas, deskitis, dokumentų atitaisymas, nuomininkų išmetimas ir kiti darbai,

Rezidencija:

R. Joaquim Piza, 204
Tel. 31-2548

Raštinė:

. 15 de Novembro, 244
4.0 - Sala 19 - Tel. 37-0324
no 14,00 iki 18,00 val.

V. J. KRISTAUS GIMIMAS!

JUO DŽIAUGIAMĖS IR SVEIKINAMĖS - LINKSMU KALĖDU ŠVENČIU!!!

Nr. 51 (1221) XXIII METAI

MŪSŲ LIETUVA

S. PAULO — BRASIL — 1971 m. gruodžio — dezembro 24 d.

Placiajame Pasaulyje

INDIJA—PAKISTANAS

Pasibaigė rytuose Indijos-Pakistano karas. Pakistanas pralaimėjo. Visa rytinė jo dalis paskelbta nepriklausoma valstybe BENGLA DEŠ.

Kadangi Vakarinio Pakistano valdžia, sakoma, nužudžiusi daug Rytinio Pakistano bengaliečių gyventojų, tai dabar laimėję kovą bengaliečiai keršija pakistaniečiams ir esą nemaža jų išžudyta ir tebežudo ma net karui pasibaigus.

INDIJA. Ministrė pirmininkė Indira paprašė Niksoną tarpininkauti, kad Vakarinis Pakistanas paleistų iš kelėjimo žymiausią Rytinio Pakistano, dabar Bengla Deš, vyrą Mujibur Rahman. Jis yra rinkimuose virš 90 procentų visų balsų laimėjęs partijos vadas, kuriuo žmonės labiausiai pasitiki, ir kurs sugebėtų naują respubliką pastatyti «ant kojų».

VAKARŲ PAKISTANE atsistatė prez. gen. Yahya Khan. Jo vietą užėmė Zulfikar Ali Bhutto. Jis tuojau pasakė, kad vėl kariaus ir atsiims Indijos «išlaisvintą» ir nepriklausomą respubliką paskelbtąjį Rytinį Pakistaną — Bengla Deš.

J.A.V.

NUVERTINTAS DOLERIS

Amerikos valdžia nupigino savo dolerį, (lyginant jį su aukso) 8.57 procentais. Visi vakarų pasaulio kraštai tą Amerikos žingsnį sutiko labai palankiai ir mano, jog tai padės išlyginti ir sustiprinti paskutiniu metu labai šlubavusią pasaulio ekonomiką.

Prez. Niksonas prašė Kinijos ir Sov. Rusijos vyriausybės ben-

dradarbiauti ir padėti nurašinti Azijos tautas bei čia suvirtinti taiką.

ITALIJA

Čia taip labai nesutaria visos partijos, kad jau virš 10 dienų balsuoja ir balsuoja ir vės neįstengia išrinkti naujo prezidento!

NAUJŲ ŽINIŲ ŽIUPSNELIS IŠ OKUPUOTOS LIETUVOS

Negalim pasakyti iš kieno ir kaip tos žinios gautos. Tačiau jos yra tikros. Lietuvių atsparumas nubedievinimui Lietuvoje yra nepaprastai stiprus. Nors per paskutinį pusmetį bedieviskos valdžios kunigų ir tikinčių persekiojimai gerokai padidėjo, bet padidėjo ir persekiojamųjų drąsa.

Dviejų parapijų tikintieji surinko virš trijų tūkstančių paraišų ir su jais pasiuntė savo delegacijas į Maskvą, reikalaudami laisvės išpažinti savo tikėjimą ir paleisti iš kalėjimų kunigus.

Teisiant Kaune kunigą Zdebskį už egzaminavimą vaikų prieš pirmą komuniją, prisirinko šimtai tikinčiųjų, ir jaunimo, protestuoti ir reikalauti jam laisvės. Mergaitės atnešė jam gėlių. Jau žinoma, kaip žiauriai su jomis pasielgė policija. Toks nežmoniškas komunistinės valdžios elgesys dar labiau nustato prieš režimą žmones.

KITOS GEROS ŽINIOS.

Vienoje nedidelėje parapijėlėje buvo trijų dienų atlydai. Per tą laiką išklaudyta virš 800 išpažinčių ir išdalinta virš 1300 komunijų!

Vėlinių vakarą, jau vėlokai atėjo pas kleboną du vaikai. Vienas jau baigęs universitetą, kitas aukštųjų klasių gimnazistas Paprašė žvakelių. «Norim jas uždegti kapuose». Išėjo. Kiek vėliau į kapines nuėjo ir klebonas. Rado abu vyrus

Kitos dienos ankstyvą rytą ateina pas vieną kunigą du

Švęsdami pirmąsias Kalėdas Sanpaule,

KRISTAUS GIMIMO švenčių proga sveikiname bendrabolius Viešpaties vynuogyne — kunigus, seseles, religines ir tautines lietuvių organizacijas, parapičius ir visus mielus tautiečius, ypač gi jaunimą, senelius, vargšus ir ligonius, linkėdami ir meldami visiems ir kiekvienam gausių Viešpaties malonių Kalėdoms ir Naujiesiems 1972 Metams!

Saleziečiai

«MŪSŲ LIETUVOS» Redakcija ir Administracija sveikina visus savo skaitytojus ir ypač Garbės Leidėjus Kalėdų Švenčių proga. Kristaus meilė ir šis laikraštis tejungia mus ir toliau vienon, darnion lietuviškon-katalikiškon šeimon!



«Praeityje Dievas įvairiais laikais ir įvairiais būdais kalbėjo mūsų tėvams per pranašus; paskutiniaisiais laikais jis kalbėjo mums per savo Sūnų, kurį jis paskyrė būti visako paveldėtoju... Sūnus yra Tėvo garbės atspindys ir jo esmės paveikslas. Jis palaiko pasaulį savo žodžio galia» (Žyd. 1, 1—6)

«Ir Žodis tapo kūnu ir apsigyveno mūsų tarpe, ir mes regėjome jo garbę, Tėvo vienatino Sūnaus garbę, kupino malonės ir tiesos».

«Aš esu Kelias, Tiesa ir Gyvenimas».

Jo 14, 6

BRAZILIJOS LIETUVIŲ BENDRUOMENĖS TARYBOS vardu sveikinu visus Brazilijos lietuvius su Šv. Kalėdomis ir Laimingais Naujais Metais! Linkiu visiems geriausios sveikatos ir pasisekimo, su viltimi sulaukti didžiojo džiaugsmo — paverptos Tėvynės laisvės.

Juozas Čiuvinskas

Br. L. Bendruomenės Tarybos Pirmininkas

kus beklupančius prie vieno kapo, bedeginančius žvakės ir besimeldžiančius. Tada dar vi si trys sukalbėjo dalį rožančiaus, Marijos litanių. Grįždami iš kapų dar užsuko bažnyčion sakramentų.

jauni vyrai. Vienas vienos aukštosios mokyklos studentas, kitas darbininkas. Prašosi išpažinties, nori komunijos. Kodėl? Jiedu tą dieną turį išvykti kariuomenėje. Laiške sakoma: «Pas mus retas vaikinai išeina kariuomenėn neatlikęs išpažinties».

Neužmirškim, jog ta saujelė vaikinių, kuriai komunistinė valdžia šiaip taip leidžia įstoti kunigų seminarijon, irgi turi būti atitarnavusi rusų kariuomenėje. Čia juk viskas daroma karių tikėjimui sunaikinti. Ir vis tiek atsilauko, ir iš kariuomenės grįžę prašosi leidžiami įstoti kunigų seminarijon, nors gerai žino, kad partijai ir valdžios organams tai nepatiks!

Ar tai ne gyvo tikėjimo ženklai? Ypač Kalėdose pasimelstina karštai, kad ir toliau Lietuvos žmonės, ypač jaunimas, nepalūžtų, bet taip gražiai laikytųsi savo tikėjima.

BERNELIU MIŠIOS

Kiekvienas kraštas savotiškai išgyvena Kalėdų paslaptis. Pranciškonas Leonardas Andriekus, gyvo poeto vaizduote nuskrenda Lietuvon ir mums perteikia tėvynės tikinčiųjų nuotaikas Kūčių naktį

Skamba žingsniai
Ant ledo,
Ant sniego —
Į Bernelių mišias Tu šauki.
Ne Betliejaus žvaigždė — meilė veda,
Ne žvaigždė mus prikėlė iš miego.
Skamba žingsniai
Ant ledo,
Ant sniego,
Skamba žemė jauki
Mūsų žingsniais,
Angelų giesmėmis
Ir žvaigždėm, lyg sidabro varpeliais.

Žinom patys
Tą kelią
Per lauką —
Stebuklinga žvaigždė nes, indės
Prakarte rasim Jėzų vaikeli,
Prakarte, Išganytojau, lauki.
Žinom patys
Tą kelią
Per lauką =
Mums nereikia žvaigždės
Keliui rodyt
Užsniptom lygumom,
Užpustytais keleliais, pakalnėm.

Ten karaliai
Gal klaidžios
Per tyrus.
Čia varguoliai švies kelią naktis.
Lydi mus tavo akys atlaidžios,
Šildo mus apšarmojusios girios.
Ten karaliai
Gal klaidžios
Po tyrus
Ir žvaigždės nematys
Šventąją naktį,
Nors jieškos danguje
Savo balzganas galvas iškėlę.
Mes gi matom,
Kaip skliautą
Išpuoše
Milijonais šviesiausių Žvaigždžių.

Ir taip lengva šią naktį skliauti —
Lengva sielai pleventi, lyg tosei...
Mes gi matom,
Kaip skliautą
Išpuoše
Pro šarmotus medžius
Savo girių —
Pro Betliejaus nakties

RAMYBĖ

Tas pats poetas L. Andriekus paberia žavių, paguoda sklindinų minčių nakčiai. Ir kuriai kitai nakčiai tos mintys būtų tokios savos, jei ne Kalėdų?

Ramu šią naktį mano sieloj,
Ramu, ramu ir vandeny.
Vilnis neberauda,
Akmuo nebevaltoja,
Tikta' girdžiu.
Jog tu vilnim eini.
Tiktai žinau,

Jog tavo žingsniai lemia
Šitos nakties ramybę
Nedaugeiui sirazių.

Čia ne baugus Genezaretas,
Kurį audroj Tu ramina —
Čia mano įlanka
Į vėjo nualsintą jūrą
Su gintarinių bokštų paslaptim.
Sakyk, kad kruvinai
Širdies nebesužeistų naktys
Nugrimzdusių į gelmę brangmenų
Atsiminimais —
Sakyk naktims!

Jei Tu joms nieko nesakysi,
Sakys akmuo, sakys vilnis —
Akmuo, vilnis pravirks,
Pažią mano skaudžią dalį
Iš kruvino dangaus.
Vėl skliautai nerimo pilni!
Neleisk, jog dėl manęs kentėtų
Nė vienas Tavo sutvėrimas.
Neleisk, jog dėl žmogaus
Vaitotų akmeys,
Raudotų vilnys.

(Iš «Saulė Kryžiuose»)



NUOŠIRDŽIAUSIAI SVEIKINAME VISUS ŠV. KAZIMIERO MIELUOSIUS PARAPIJIEČIUS IR VISUS SŌ PAULO BEI BRAZILIJOS LIETUVIUS PRELATUS, KUNIGUS, VIENUOLIUS IR VIENUOLES. LINKIME GAUSIOS MUMS GIMUSIOJO V. JĖZAUS PALAIMOS IR PAGUODOS BEI STIPRYBĖS!

Jonas Bružikas, S. J. Klebonas

Petras Daugintis, S. J.

Antanas Saulaitis, S. J.

Jonas Kidykas S. J. asistentai

♦♦♦♦♦
Gražiausių ir Kristaus palaimos kupiniausių Kalėdų švenčių linkiu visiems S. Paulo lietuviams!

T. Jonas Giedrys, S. J.

Urugvajaus lietuvių klebonas.

♦♦♦♦♦
Prisimindami malonių viešnagę S. Paulyje ir Rio de Janeire, dėkinga širdimi sveikiname visus lietuvius Kalėdų švenčių ir Naujų Metų progą!

Urugvajaus Lietuvių Tautinių šokių ansamblis
AŽUOLYNAS

♦♦♦♦♦

IŠ AMAZONĖS DŽIUNGLIŲ

siunčiu savo nuoširdžiausius sveikinimus!
Labai dėkoju už gartą paramą mūsų indėnų misijai ir sudegusiai ligoninei atstatyti.

Linksmų Kalėdų švenčių ir Laimingų Naujų Metų su gausia Aukščiausiojo palaima Jums linki

Kun. Dr. F. A. Bendoraitis
Caixa Postal 21
78980 Guajará-Mirim
Rondônia, Brasil.

Visa Rio de Janeiro dvasiškija sveikina savo parapiečius ir tautiečius šventų Kalėdų ir Naujųjų Metų progą, linkėdama visiems Dievo palaimos ir sveikatos ateinančioms metams.



"NOSSA LITUANIA"

Rua Juatindiba, 20
Caixa Postal 4421
Sao Paulo, E.S.P.
Tel.: 273-03-38

LIETUVIŠKOS MINTIES SAVAITRAŠTIS

Diretor responsável Dr. José Ferreira Carrato

Redator: JONAS KIDYKAS

Administr.: JONAS BRUŽIKAS

RENUMERATOS KAINA METAMS: N Cr.\$ 25,00 visoje
Amerikoje. GARBĖS PRENUMERATA NCr.\$ 100,00

Paskiro Nr. Kaina Cr.\$ 40

SKELBIMAI: pirmame puslapyje NCr. \$ 40,00 paskutiniajame
NCr. \$ 20,00. viduriniuose puslapiuose NCr. 15,00
Ilgalaikiams skelbimams daroma nuolaida.

Straipsnius ir korespondencijas redakcija taisyti pertvarko savo nuostatais. Nenaudoti raštai gražinami tik autoriui prašant. Pavarde pasirašyti straipsniai nebūtinai išreiškia redakcijos ir leidėjų nuomonę. Už skelbimų turinį redakcija neatsako.



Pasaulis šiandien sunkiai serga. Net klieči. Kliečedamas pridaro daug žalos sau. Mokyti žmonės svarsto, taria si, kaip pataisyti tą kliečintį pasaulį. Patarimų patarimai, įstatymų įstatymai, ir vistiek paskutinį žodį taria kumštis, ginklai Ar ne pamišimas?

Dievas taip labai myli pasaulį, kad siuntė jam savo vienintelį sūnų, padėti susitvarkyti, padėti išgyti iš savo klaidėjimų, įjungiant žmones į dieviškąjį tiesos, meilės ir taikos gyvenimą. Kad tai yra labai rimtas rimtas reikalas, tai jis užtikrino savo mirtimi ant kryžiaus ir prisikėlimu. Tai neribotos išminties ir meilės pastangos žmogui laimingam padaryti.

Ir štai kokia nelaimė! Tas bent pusiau pamišęs pasaulis nepriima vienintelio savo tikro gydytojo. Nepriima net savieji, anot šv. Jono žodžio. Net save, neva krikščionimis katalikais laikanti daugybė iš tiesų jo neprima, nepriima jo patarimų, nurodymų. Mieliau paklauso net ne-

sąžiningų politikų, nepavyzdingo gyvenimo save profesoriais, pažangiais, apsišvietusiais vaidinančių šarlatanų, bet nepaiso V. Jėzaus Kristaus žodžio, patarimo; nesinaudoja Jo paliktomis priemonėmis žmonijai pagerinti. Tai kas belieka? Kur berasti tikrą taiką ir ramybę pasauliui? «Nėra nė vieno kito, kuriame būtų mums išganymas, kaip tik Jėzuse Kristuje, kaip Pliudija šv. Paulius.

Šios Kalėdos tebūnie kiekvienam mūsų aukso proga su simąstyti ir pasitikrinti, ar aš priimu Jėzų? Tokį Jėzų, koks jis atėjo, jo patarimus bei įspėjimus? Ar aš iš tiesų stengiuos sužinoti ir suprasti ką jo patarimai bei įsakymai iš tiesų reiškia, ir kaip pagal juos tvarkyti savąjį gyvenimą visais atvejais? Jei mes to nedarome, tai ne mums gimė Kristus, tai Kalėdos mums būtų tik tuščias žodis, tik proga pabaliavoti, ir po jų vėl tik pagirionais sirgti. Visas pasaulis sirgs toliau. Tiesa, nė vienas mūsų negalim pagydyti viso pasaulio, bet mes galėtume ir privalėtume gydyti pačius save ir savo šeimas. O tai jau ir būtų gera pradžia ir platesniam pasauliui gražinti sveikatą—protą—priimant mums gimusįjį Dievo Sūnų.

J. Kidykas.



IMIGRANTU DIENA

«Gerbkite savo papročius ir kultūrą; žinokite, kad Kristaus Bažnyčia jungia visus; kurkite krikščionišką šeimą, kurioje yra taika, ramybė ir meilė» Šiais žodžiais S. Paulo arkivyskupas Paulo Evaristo Arns kreipėsi į aštuonių tautų atstovus, susirinkusius Somo Sacramento bažnyčioje, Paraiso, gruodžio 19.

Tautos dalyvavo su savo vėliavomis, o aukojimo metu atnešė ir arkivyskupui įteikė dovanas tautiniais rūbais pasiūsoję atstovai. Mišias koncertavo aštuonių tautų kapelionai ar klebonai, kurie pabaigoje tarė trumpą žodelį apie Kalėdas ir suteikė palaiminimą sava kalba.

Po Mišių bažnyčios salėje buvo jaucios vaisės, kurių metu slovakai ir korejiečiai padainavo. Sekančiais metais tikimasi sulaukti dar daugiau dalyvių ir turtingesnės programos. Imigrantų dienos šventė, kuri buvo skelbta per

arkivyskupijos laikraštį O São Paulo, rengė imigrantų ir migrantų koordinatorius.

Buvo atstovaujami: slovakai, korejiečiai, vokiečiai, italai, ispanai, portugalai ir lietuviai. Tautiniais rūbais pasiūsoję dalyvavo Rymantė Steponaitytė, Emantė Mikuckytė ir Julius Tijūnelis, o lietuvius kunigus atstovavo kun. A. Saulaitis, S.J.

S. PAULO ĮKŪRIMO ŠVENTĖ

Pascoa da Fraternidade apeigos, pernai sutraukusios apie 10000 asmenų, 1972 metais perkeltos į sausio 25 dieną, miesto įkūrimo šventės proga. Dėl Metrô statybos,

Mišios ir tautų eiseną turbūt vyks Patio do Colegio. Arki vyskupas kviečia visas tautas. Mieste šv. Mišios kas sekmadienį laikomos 26-mis kalbomis. Lietuviai taip pat ruošiasi dalyvauti.

PARAPIJIEČIAI PASITARĖ

Šv. Kazimiero parapijos mairijoje salėje š.m. 12 dieną įvyko didoko būrio parapijiečių pasitarimas. Pasitarimas prasidėjo 11 val. mišių auka. paskui bendri pietūs, o po pietų atstovai iš įvairių S. Paulo rajonų tarė savo žodį Šv. Kazimiero parapijos reikalais. Pasitarime dalyvavo ir jaunimo atstovai, drauge su vyresniaisiais.

Šiame pobūvyje laisvą stiliu pasidalinta mintimis, pasisakyta kaip kam atrodo mūsų parapijos reikalai, kokios jos problemos ir kaip jas reiktų spręsti. Tarp kitko visi sutiko, jog reiktų kviešti visus šv. Kazimiero parapijiečius nors vieną kartą per mėnesį atsilankyti savo parapijos bažnyčioje pamaldas ir tuo būdu parodyti, kad jie tai parapijai nori priklausyti.

Prašyta, kad priemiesčiuose laikomose pamaldose laiks nuo laiko atsilankytų parapijos choras ir pagie dotų lietuviškas mišias. Iš anksto tai paskelbus, tikrai sutrauktų daugiau lietuvių. Gera būtų tose vietovėse suruošti kokį koncertą ar vaidinimą.

Kiti pageidavo mėnesinių pamaldų jaunimui, kurioms pasibaigus galėtų būti vaisės, šokiai ar ir kokia linksma programa.

Reikia labiau skatinti tėvus ugdyti vaikuose lietuvišką nuotaiką atsivedant juos į lietuviškas pamaldas, koncertus, parengimus prikalbinant įjungti į tautinių šokių ratelius, chorus, kankinių orkestrą, siunčiant juos į lietuvių kalbos pamokas ir tt.

Rengti lietuviškas pamaldas šeimų namuose, kur susiburtų artimosios apylinkės lietuviai.

Parapijiečių pobūvis praėjo jaukioje nuotaikoje ir pasiryžta dažniau susieiti tokiems pasitarimams.



SAVIEJI NEPRIIMA

Kas nensri išsigydyti iš apsedusios ligos? O tačiau ne visi sergantieji nori imti daktaro prirašomus vaistus! Tai ypač aišku alkoholikų atveju

Vysk. V. Brizgys

ZELINOJE VISI GALI UŽSIMOKĖTI UŽ «M. LIETUVA»

p. Juozui Baužiui. Jis daug metų ištikimai patarnauja skaitytojams ir Administracijai, patarnaus ir dabar. Jo adresas yra Rua Manaias, 363. Visai arti prie bažnyčios aikštės. Pasinaudokite!

MŪSU Lietuva

RUA JUATINDIBĂ, 20 — P. DA MOÓCA — SĂO PAULO, 13

TARYBOS POSĖDIS

Brazilijos Lietuvių Bendruomenės Tarybos posėdis šaukiamas 1972 metų sausio 15 dieną, 15 val., šeštadienį, Jau nimo namuose, Zelinoje.

Dienotvarkėje:

1. Paskutinis terminas naujos Tarybos rinkimams kandidatų pristatyti.
2. Bendruomenės Tarybos rinkimų reikalai.
3. Revizijos komisijos kvietimas.
4. 16 Vasario minėjimo reikalai.
5. Einamieji reikalai.

Visi Tarybos nariai prašomi būtinai dalyvauti šitame posėdyje svarbiems reikalams aptarti.

Juozas Čiuvinškas
Br. L. B. Tarybos pirmininkas

V. Zelina

PAMALDŲ TVARKARAŠTIS:

Kalėdų švenčių proga Zelinos bažnyčioje IŠPAŽINTYS: 22, 23 ir 24 dienomis 19,30 val.

MIŠIOS: Bernelių mišios 12

Kaip įprasta, taip ir šiemet rengiamas

NAUJU METU SUTIKIMAS

Colegio S. Miguel Arcanjo salė, gruodžio 31 d. naktį. Erdvi puošni salė, skoningai paruošti staliukai, šeimyniška aplinka.

Gros šaunus orkestras Conjunto Musical NEW JETSON'S Pradžią 22 val., iki 04 val. ryto.

Staliukus galima užsisakyti pas rengėjus

Pakvietimus užsisakyti galima Zelinos klebonijoje, pas p. Kazimierą Triubą nuo 8 val. vakaro Jaunimo namuose ir pas Petrą Šimonį, Rua Barão do Pirai, 67.

Parapijos Taryba (sk)



Tradicini Nauju Metu sutikima

Ruošia ir šiais metais, gruodžio mėn. 31 d. 22 val.

Lietuvių Sąjunga Brazilijoje — Aliança Lituano Brasileira

savo rūmuose, Rua Lituania, 67 — Mooca. Kas nori jaukiai ir linksmoje nuotaikoje, su savais tautiečiais, praleisti senuosius Metus ir pasveikinti Naujuosius, puikioje išpuoštoje salėje ir prie skoningai paruoštų stalų su valgiais, gėrimais, muzika ir šokiais. Pakvietimus prašome įsigyti iš anksto pas valdybos narius ir patarėjus. Tel.: 273-5851, 93-5470, 81-6423

JONAS JAKUTIS

RUA COSTA BARROS, 352

TEL. 63-3285 — VILA ALPINA

Turi įvairiausių statybos medžiagų, geležinių daiktų, indų bei darbo įrankių.

Lietuviai pirkin pas lietuvius!

DR. ANTONIO SIAULYS

C. R. M. 10.647

Cirurgião da Santa Casa de São Paulo

Medico da Cruzada Pro-Infancia

Especialista em Obstetrícia pela Maternidade de S. Paulo

Clinica de Adultos e Crianças — Molestias de Senhoras

Partos — Operações

Horario: Das 12 as 14 e das 19 as 21 hora

Consultorio e Residencia RUA DOS TRILHOS, 1576

Mooca, Fone 92-3991

Šiaurės Amerikoje mirus

A. A. ALEKSUI REMENČIUI,

Jo broliui Stasiui Remenčiui ir šeimai nuoširdžią užuojautą reiškiame ir kartu liūdime,

A. Vinkšnaičių šeima.

val. nakties.

Kalėdų dienos mišios įpras tomis valandomis.

Gruodžio 26 d.: antroji Kalėdų diena = Šv. Šeimos šventė.

Gruodžio 31: vakarinės Naujų Metų Mišios: 20 valandą.

SV, KAZIMIERAS

Kūčių-Kalėdų vidurnaktį šv. Kazimiero parapijos koplyčioje bus Bernelių mišios. Giedos choras ir žmonės Kalėdų giesmes. Kaikurias giesmes palydės lietuviškos kanclės. Choras mokosi iš Lietuvos gautas kalėdines giesmes. Būt malonu, kad ko daugiau parapijiečių dalyvautų tose viduraakčio mišiose. Išpažinties bus galima prieiti nuo 23 valandos.

Kalėdose bus kitos mišios 8 ir 17 valandą, kaip kiekvieną sekmadienį.

Kalėdų dieną po 17 val. mišijų bus atidaryta T. Algimanto Kežio S. J. fotografijos darbų paroda. T. Kežys yra tarptautiniai pagarsėjęs, kaip nepaprastai gabus fotografas kurio darbai yra tikri meno perliukai. Ateikit ir pamatyti. Paroda bus parapijos salėje. Tęsisiki Naujų Metų.

Rio de Janeiro

Naujoje lietuvių koplyčioje Romoje arti šv. Petro kapo susituokė Rio lietuvių parapijos nariai Ignas ir Zita Dubauskai.

Jauniesiems, sukūrusiems lietuvišką šeimą ir jau ilgamečiams parapijos veikėjams, bei M. L. skaitytojams linkime laimės ir Dievo palaimos. Yra vilčių, kad jau

Didelis pasirinkimas medžiagų ir skoningas pasiuvimas, LAURO SANDRŪN vyriškų rūbų

SIUVYKLOJE LAURO

Rua do Orfanato, 686, — V. Prudente — Fone 63-5294 Săo Paulo

Medžiaga parduodama ir išsimokėjimui teikite ir įsitikinkite medžiagos ir darbo kokybe ir kaina

ALEKSAS KALINAUSKAS

Advokatas

atlieka visus teisinio pobūdžio darbus, kaip įvairių bylų vedimas, inventarijų sudarymas, deskritis, dokumentų atitaisymas, nuomininkų išmetimas ir kiti darbai

Rezidencija:

R. Joaquim Piza, 204
Tel. 31-2548

Raštinė:

15 de Novembro, 244
4.0 - Sala 19 - Tel. 37-0324
no 14,00 iki 18,00 val.

ATSKIRO NUMERIO

KAINA 0,40

ir lietuviškų dainų koncertas, su vaišėmis.

UŽSIMOKĖJO UŽ ML

Po 25 kr.: J. Gavėnas, Ald. Valavičiūtė, Magd. Buivydienė, Teklė Perednė, Ant. Sejunas, Ona Slivinskaitė, Aleks. Mikalauskas 50 kr. už dvejus metus, Kostas Merkys, J. Kamarauskas, Ag. Pumputienė už 1971 metus ir Petras Šukys 50 kr. už 1971 metus.

Už 1972 metus po 25: Juozas Kamarauskas, Ignas Labutienas, Pr. Čepas, Povilas Kamarauskas, Jurgis Juzėnas Apolinaras Jočys, Vincas Bagnys, Jonas Makusevičius, Vera Vaišnorienė ir Liudas Raickas. 30 kr. Marija Slautienė.

50 kr. Jonas Dimša; 40 kr. Jonas Paukštys, 120 kr. Julė Šimonytė (JAV). Garbės leidėjai po 100 kr.: Juozas Gavėnas ir Jonas Dimša.

SANTOS IR APYLINKĖJŲ UŽ ML UŽSIMOKĖJO:

Antanas ir Liuda Majai 100 kr. Po 50 kr. St. Remenčius ir M. Mazurkevičienė, Teklė Gričienė ir Jonas Vosylius 30 kr. Po 25 kr. Bronė Pegaga Ona Dabravienė, Kastytis Sipavičius, St. Šabonas Edv. Pažėra ir Edv. Pažėra sūnus Ona Slivickaitė.

Nauji skaitytojai: Albinas Sinkevičius ir Tadas Šablevičius

Campinas: Petronėlė Vosylienė 25 kr.

Visiems ačiū, ačiū!

ML Administracija

APIPLĖŠĖ LIETUVES GUIANAZĖJE

Tik dabar sužinojome, kad Guianazes rajone užpuolė dvi vyrėsnio amžiaus seseris Čemarkienės, atėmė joms laikrodžius, brangesnius papuošalus, 1500 kr. pinigų ir dar jas apmušė. Užuojauta mieloms tautietėms!

ARGENTINOS LIETUVIŲ JAUNIMAS rengia studijų savaitę nuo sausio 6 iki 8 dienų. Sausio 10—16 bus stovykla. Kviečia dalyvauti Urugvajaus ir Brazilijos lietuvių jaunimą.

